<sup>266</sup> Il nome *Pichot* è aggiunto in fondo alla pagina con un segno di richiamo.

<sup>267</sup> La frase *de secunda res dicti Petri Pichot*, è aggiunta in fondo alla pagina con un segno di richiamo.

peciam tenet a dictis confitentibus nomine cambii dictus Johannes Perruqueti. ITEM circa unam quartanam prati jacentem eys Rues, cuius fines sunt de prima parte res liberorum Johannis Aymonodi, de secunda via publica tendens ad Rossery, de tertia res dicti confitentis. ITEM circa dimidium secatorium prati jacens en Lyorteres, cuius fines sunt de prima parte res Johannis Ansermeti, de secunda lo Clappey, de tertia res dicti Johannis Ansermeti, de quarta exitus. ITEM medietatem unius domus jacentis en Lyorteres, cuius fines sunt de prima parte res liberorum Johannis et Andree Aymonodi, de secunda pascua, de tertia exitus. ITEM in summo de Tumelley circa unam eminatam terre, cuius fines sunt de prima, secunda et tertia partibus via publica, de quarta et aliis partibus pascua. ITEM usum suum alpis et pasuorum de Crespyn et de Lyorteres et de Vachary, cuius fines sunt de prima parte Pons Vetus, de secunda pascua de Champmarer tendendo ou Bery Blanc, de tertia cacumine<sup>268</sup> pasuorum de Chigniana, de quarta pascua de Avalney,<sup>269</sup> quam tenent heredes Johannis Mistralis, de quinta torrens. ITEM quintam partem pro indiviso unius molandini cum suis aquis, passagiis, rippagiis et partinenciis, jacentis prope torrentem descendente de Monte Servino in loco Pedis des Coayes, cum suis molentibus, videlicet hospicii dicti confitentis et liberorum Johannis et Andree Aymonodi, cum usu mollerie de Champlevy. ITEM totam roydam in qua predecessores dicti confitentis quondam dominis de Cly tenebantur, et si alii fines forent in premissis omnibus non noceant. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra unam quartanam silliginis et unam quartanam **313 [608 verso]** ordei de censu in festo Sancti Michaelis, dimidiam libram cere de censu in festo Sancti Stephani et viginti solidos servicii eodem festo ac viginti solidos placiti quando acciderit. Protestans, promictens, renuncians et de quibus ut supra. SEQUENTER, anno, indicione ac loco premissis, die vigesima octava mensis octobris, presentibus Martino Foldon notario et Amedeo Poudral, testibus ad hec vocatis et rogatis, ibidem Martinus, filius quondam Andree Aymonodi, nominibus suo et coniunctis in hac parte fratrum suorum, cum juramento ratificavit, omologavit et confirmavit in quantum eum eiusque fratres tangere potest, omnia que superius in presenti recognicione describuntur, confitens se tenere ut supra promictensque et renuncians ut precedentibus. DEINDE, anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die penultima mensis januarii, in domo qua supra, presentibus Martino Foldon notario et Johanne Lano, testibus ad hec vocatis et rogatis, cunctis per horum intuicionem fiat manifestum quod ibidem personaliter consitutus Thomas, filius Johannis Perruqueti, nomine suo et dicti Johannis eius patris in quantum sua interest, cum juramento equidem ratificavit et confirmavit omnia in presenti instrumento contenta, promictens contra eadem non venire quinymo illa observare renunciando omnibus excepcionibus, juribus et statutis ac consuetudinibus quibus contra premissa dici posset vel opponi. De quibus omnibus premissis pecierunt per me notarium et commissarium subscriptum eisdem fieri et tradi duo et plura fieri et tradi publica instrumenta seu tot quot fuerint requisita et necessaria, dictamine peritorum dictanda, facti tamen substancia non variata.

Petrus Cruse notarius.

---

<sup>268</sup> Per *cacumen*.

<sup>269</sup> Lettura incerta.

## 35 - 1458, oct, 26 -

A Valtournenche in casa Carrel, testi il notaio Foldon e Giovanni Lanoz, **Pietro, figlio di Pietro Morand**, a nome del padre vecchio e debole, Antonio Morand, fratello del padre, e Michele loro nipote, confessano di tenere in feudo, come dalla passata *reconnaissance* di Guglielmetta, figlia di Giovannino Dognini e madre dei detti Pietro e Antonio, prati e terre siti alla Roby, con due case, al Darbelley, al Cartier, alle Clevettes, all'Estollaz, al Loz, con un *rascard*, al Porteyr, alla Barma Blanche, nel vallone di Losanche, a Pessey, ad Avonda, al Plan de la Vyel, al Ronchet, a Yllia inferiore (Chanavon) e superiore (con case, *freyderium*<sup>270</sup> e *chavanna*<sup>271</sup>), al Challet, con case, al Grand Morsel, alle Fontanes nel bosco del Pisson, al Petit Jou, nel vallone di Arsines, alle Ronchères e alle Cheyternies, con case. I dichiaranti sono anche consorti degli alpeggi di Champlève e di Yllia (il portatore del *servicium* dell'alpe di Yllia avrà diritto ad un pranzo ogni anno a spese del castellano di Cly). Viene citato un alloggio fatto da Pietro di Cly al suddetto Giovannino Dognini, il primo febbraio 1370, Giovanni di Saint-Pierre notaio.

- *Confessio Petri, filii Petri de Moran, et Anthonii de Moran eius patris ac Michaelis eius nepotis.*

**314** ANNO DOMINI MILLESIMO [609 recto] quatercentesimo quinquagesimo octavo, indicione sexta, die vigesima sexta mensis octobris, apud Vallemtornenchiam videlicet in domo illorum Carrelli, presentibus Martino Foldon notario et Johanne Lano, testibus ad hec vocatis et rogatis, notum fiat universis quod ad instanciam et requisicionem mis notarii et commissarii subscripti ut supra stipullantis, personaliter constituti **Petrus, filius Petri Morandi**, nomine dicti eius patris debilis et senis, pro quo ratum et firmum habere et tenere promisit, cum solemnitatibus requisitis in forma comuni et perusitata et quam primum fuerit requisitus per eum laudari facere omnia in presenti instrumento contenta, nec non Anthonius de Morand, frater patris dicti Petri confitentis, ac etiam Michael de Morand, eorum nepos, videlicet quilibet ipsorum in quantum sua interest, citra tamen quamvis derogacionem suarum partitarum et divisionum inter se dudum factarum quas presentibus non obstantibus volunt firmas et stabiles inter res et suos in perpetuum haberi, gratis et sponte, quam melius et liberius potuerunt et sanius intelligi possunt, tam de jure quam patrie Vallisauguste consuetudine, pro se suisque heredibus et in posterum successoribus quibuscumque, causamque ipsorum perpetue habituris, et per juramenta sua super sanctis Dei scripturis corporaliter prestita, confessi fuerunt et publice, tamquam si essent in vero iudicio propterea evocati, manifeste palam et publice recognoverunt per juramenta sua predicta se tenere velleque et debere tenere ex nunc in perpetuum in rectum et perpetuum feudum a prefato domino nostro duce et suis quibus supra, ad causam sui castri Cliti et resorti eiusdem, de recognitione olim facta in manibus Johannis Casey notarii et commissarii pro tunc ad hec deputati, per Vulliermetam, filiam quondam Johannis Dognini, matrem dictorum Petri et Anthonii fratrum, et sequenter in manibus Glaudii Voudani, notarii equidem et commissarii ad hec deputati, per dictum Petrum de Morand, nomine suo et dicti Anthonii eius fratris et Michaelis eorum nepotis, videlicet res et possessiones subscriptas, una cum suis fondis, partinenciis et ceteris bonis usibus ut supra. ET primo unam sestariatam terre et verneti jacentem en La Roby, loco dicto en Lyares, cuius fines sunt de prima et secunda partibus res Johannes Pauli de Lano, de tercia res Petri Barat, de quarta aqua torrentis Montisservini, de qua pecia tenent a dictis confitentibus nomine cambii dicti fratres de Lano medietatem et dictus Petrus Barat aliam medietatem a dictis fratribus de Lano. ITEM circa unam eminatam prati jacentem ibidem ou Darbelley, cuius fines sunt de prima parte res Anthonii Barat, de secunda res dicti Pauli de Lano, de tercia res **315 [609 verso]** Martini Baster,<sup>272</sup> de quarta res Petri Perruqueti. ITEM ibidem ou Cartyer circa duas sestariatas prati, quarum fines sunt de prima parte res dictorum fratrum de Lano, quas tenet dictus Anthonius de Morand, de secunda res Petri Maczoc, quas tenet Johannes de Rava, de tercia res Johannis Brunodeti senioris, de quarta res dictorum fratrum de Lanoz, de quinta res Anthonii Barat. ITEM eys Clevectes circa unam quartanatam terre, cuius fines sunt de prima parte res Johannis Machet, quas tenet dictus Anthonius de Morand, de secunda res dictorum confitentium moventes a dicto domino nostro duci, de tercia res Johannis, filii quondam Johannis Layou, de quarta res dicti Johannis Brunodeti, de quinta res liberorum Anthonii Loge. ITEM circa tercium unius secatorii prati cum situ unius domus jacentis juxta Villam de La Roby, cuius fines sunt de prima parte res dictorum fratrum de Lanoz, de secunda res Petri Perruqueti, de tercia res dictorum confitentium, de quarta res Johannis Lano, quas tenent liberi Martini Layou. ITEM